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Parlamenti Kirándulás

 Kirándulás

Március 21-én iskolánk 8.
évfolyamos tanulói részt vehettek

egy a magyar Parlamentet
bemutató körtúrán.

Velünk tartottak osztályfőnökeink
is, Berta Éva tanárnő és Ujhelyi

Gábor tanár úr.. A kirándulás
élményteli és tanulságos volt

mindenféle részről.

A Felutazás

A ma gyermekének talán már ez is furcsa,
de tömegközlekedéssel utaztunk

Budapestre: utaztunk buszon, metrón,
vonaton. Ehhez jó, ha van országbérlete

vagy vármegyebérlete az embernek, de én
például BKK-bérlettel vettem igénybe az

utazási szolgáltatásokat Pesten.

A Parlamentben alapos átvilágítás után
megkezdődött a 45 perces körtúra,ahol a
történelmi hátterét ismerhettük meg az
épületnek , emellett a kulturális és építészeti
fontosságáról is nagyon részletes bemutatást
kaptunk.  A parlamenti látogatás után még egy
sétát is tettünk Budapest belvárosában, ahol a
város hangulatának befogadásán túl persze nem
maradhatott el a "mekizés" sem.

Összességében egy nagyon jó és izgalmas
programon vehettünk részt ami, még minden
bizonnyal sokáig emlékezetes lesz az osztály
számára.
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BALLAGÁS
2025
EGY KORSZAK LEZÁRÁSA
Gergály Sára Ada
  A végzős év sose egyszerű, hiszen tele van kihívásokkal és

nagyobbnál nagyobb megmérettetésekkel, ám a ballagás

ezen kihívások nagy részének a lezárása. Egy ünnep, ahol

lehetőségünk van elbúcsúzni végzős diáktársainktól és

feleleveníteni az elmúlt évek emlékeit, pillanatait.

  Május első szombatján erre is sor került a Comeniusban, sok

előkészület és munka előzte meg ezt a napot, ugyanis a

gimnázium tanulói segédkeztek az iskola feldíszítésében és a

műsor létrejöttében.

  A végzős tanulók a Vértanú utcai épületében egy utolsó

osztályfőnöki óra keretein belül megkapták batyuikat, majd

könnyes búcsút véve az épülettől a Koppány utcai

iskolarészhez indultak. Ott várta őket minden családtagjuk,

“mi, kisebbek” pedig a sorfalból figyeltük őket. Nagy

szerencsénkre gyönyörű idő fogadott minket ezen a napon,

így semmi akadálya nem volt, hogy az udvaron tartsuk a

ceremóniát. 

  A jelenlévőket a 11.-es diákok köszöntötték több nyelven,

ezzel is érzékeltetve iskolánk nemzetköziségét. Ezután több

beszéd is következett. Rockenbauer Lajos igazgató úr után a

11. évfolyam nevében Antal Letícia és Németh Csongor

búcsúzott a végzős tanulóktól, ugyanis jó sok emlék köti

össze a diákokat évfolyamtól függetlenül. 

  Majd felkötötték az iskola zászlajára a ballagók búcsúját

szimbolizáló szalagot, és átadták a következő évben

érettségizőknek. Itt már többek szeme könnybe lábadt,

ugyanis érződött, hogy ez tényleg komoly dolog, itt valami

hivatalosan is lezáródott, illetve ezzel együtt el is kezdődött.
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  Először a Comenius Golden elismerésben
részesülőket szólították, vagyis azokat, akik a
gimnáziumi éveiket kitűnő tanulmányi
eredménnyel, kiemelkedő szorgalommal és
kiváló magatartással teljesítették. Szintén
elismerésben részesültek a kitűnő, majd a jeles
tanulmányi eredménnyel rendelkező tanulók is,
nem elfelejtve azokat a diákokat, akik a
közösségi munkájukkal támogatták iskolánk
fejlődését. Fontos kiemelni Muhel Bíbort, Csáki
Lucát, Palotai Barbara Natasát, Tönköl Tamarát,
akik nélkül most nem írhatnám ezeket a sorokat,
hiszen két éve az ő kezdeményezésükre indult
újra az iskolaújság. 
 A színjátszókör tagjai számára pedig Kapócs Balázs 

és Tóth Gergely tanár urak készültek egy meglepetés

produkcióval. Szövegükben megidézték a színjátszósok

emlékezetes mondatait, ami által diákok felidézhették színpadi

alkotó emberré válásuk folyamatát.

 A 12. évfolyam nevében Csáki Luca és Tobak Kevin búcsúzott az

iskolától. amelyben Horváth Viktória Tanárnő híres mondta is

elhangzott, “Time is money.”

 Ezt követően a díjak átadása következett, ahol Horváth Viktória,

osztályfőnök és Rockenbauer Lajos igazgató úr adták át az

elismeréseket – és őszintén szólva a végére a tenyerünk is fájt egy

kicsit a sok tapsolástól.

  Diáktársaink számos sportban is jeleskedtek az

évek során, így nehéz volt a búcsú felkészítő

tanáraiktól - Peringer Orsolya és Dorner Szilvia

tanárnőtől és Pálfi Ádám tanár úrtól, e nehéz

feladatot Kő Barna vállalta magára. Sorai végén

utoljára hangzott el a focimeccseken

hétköznapinak mondható “2,3 Comenius” kiáltás,

amit így mostmár mindenki a szívébe zárt. 

 Végül, de nem utolsó sorban a végzősök

megköszönték a szülői támogatást kiemelve

azokat a szülőket, akik 12 évig segítették az

osztályt a fejlődésben, Markó Gabriellát és

Szőnyi Viktóriát.

 A ceremónia végén közösen engedtek el 1-1
léggömböt a ballagó diákok, akik bár "kijárták
az utat", de mindannyian hagynak itt valamit
magukból, és reméljük, visznek is magukkal
némi útravalót.
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Mi, comeniusosok már nem

mondhatjuk, hogy

“lövésünk sincs”, hiszen

tavasszal több lövésünk is

volt a városi

lövészversenyen.

.  

Mivel sok segítséget és

tanácsot kaptunk, a verseny

alatt könnyen ment a célzás.

4+1 lövészlapot kaptunk, a 4

közül laponként 5-öt

lőhettünk, a +1-en pedig

gyakorolhattunk egy

megadott időkereten belül

Légpuska számban általános

iskolai, középiskolai, felnőtt

női és férfi kategóriákban

lehetett nevezni. S ezeken

kívül még szerepelt egy 11

fős légpisztolycsapat is.

Ezen kívül, egy légpisztoly

csapat is, melyhez 11 fő

tartozott. Összesen 24-en

vettünk részt a versenyen. 

A saját kategóriánkban elért

pódiumos eredmények: 1.

Gyurkó Izabella 2. Madarász

Petra  3. Winkler Viktória 

Lövészverseny

Osztálytársammal,

Madarász Petrával

vettünk részt ezen a

tartalékos katonák által

szervezett versenyen,

amelyre Lajos bácsi

készített fel minket. A

helyszín a Femeta lőtér

volt, ahol a regisztráció

után még

gyakorolhattunk 45

percet. Ez idő alatt más

légpuskákat is

kipróbálhattunk, köztük

lézerfegyvert és -

puskát is.

Rengeteg új

tapasztalatot

szereztünk és számos

hasznos technikát

sajátítottunk el a

sporttal kapcsolatban.

Ha minden jól megy,

részt veszünk a

következő versenyen

is, amelyre továbbra is

Lajos bácsi segíti a

felkészülésünket.
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A Kids for the Oceans Egyesület azzal a céllal
alakult meg, hogy a jövő nemzedékét
megismertesse az óceánok élővilágát fenyegető
veszélyekkel. A tengeri élővilág negyede
található a korallszirteken. Ezt a csodás
ökoszisztémát mutatják be egy edukációs
program keretén belül a diákoknak. Ezek az egy
tanórás  előadások hiánypótlók, hiszen ezekről
az ökológiai folyamatokról egyáltalán nem, vagy
csak nagyon keveset tanulnak a gyerekek az
iskolában. 
 
Emese néni szervezésében biológiaórán volt
alkalmunk az iskolában részt venni a “ Merülj
velünk!” programon. A tanárnő korábban már
mesélt róla, ezért már nagyon vártuk. Két
tengerbiológus látogatott el hozzánk, akik
először virtuális élménnyel készültek nekünk.
Egy VR szemüveg segítségével az óceánok
élővilágába tekinthettünk be. Láthattunk
papagájhalat, cetcápát, ráját és gyönyörű
korallokat. Amíg az osztály egyik fele a vízi
életet csodálta, a másik csoport fosszíliákat
tanulmányozott, illetve korallokkal ismerkedett
meg. Számomra a VR túra volt nagyobb élmény,
mert egyszerre volt látványos és mulatságos a
virtuális operatőrt végigkísérni. 
 
Köszönjük, Emese néni a szervezést! Máskor is
szívesen részt veszünk ilyen rendhagyó
biológiaórákon! 

M E R Ü L J
V E L Ü N K !

W i t z l  Z s u z s a n n a
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2025. március 19-én kicsit előbb érkeztem meg a Vidi utánpótlás pályájára.
Előkészítettem az igazolásokat, a mezeket, ellenőriztem a labdákat és mintha
csak egy filmbéli lassított felvételt láttam volna… érkezik a csapat. Elegánsan,
napszemüvegben, vállukon lazán a sporttáskák. Megérkeztek a
tabellavezetők. Jókedvűen és az izgalomnak egy kicsi látszatát sem láttam a
fiúk arcán. Ott tudatosult bennem, hogy ma itt nem lesz gond, ma itt ezek a
srácok mindenkit „elvernek”!

Szokásosan a fegyelmezett bemelegítést követően megbeszéltük, hogy
taktikailag mire ügyeljünk.
A kicsiknél bevált szokás, hogy kezdés előtt összetesszük a kezeinket és
hangosan kiáltjuk:
„KETTŐ…HÁROM…COMENIUS!!!” Odatettem a kezemet, mondtam a
srácoknak, hogy csináljuk meg, tudom, hogy ebben a korban lehet nem
annyira kedvelik az ilyet, de egy csapat, amikor nagyon együtt van, akkor tud
adni egy lökést az ilyen „csatakiáltás”.

Megtették, kicsit összemosolyogtunk, de megtették, mert ezen a napon
minden apró dolog számít a siker érdekében.
A mérkőzésekről most nem írok nektek, mert látva a játékunkat, annyit tudok
mondani, hogy extrák voltak a fiúk, simán nyerték a körzeti döntőt, ezzel
pedig történelmet írtak: Megszületett a Comenius Iskola első
BAJNOKCSAPATA, amivel pedig kivívták a jogot arra, hogy Fejér vármegye
összes körzeti bajnokával megmérkőzzenek.

Mert Ti vagytok
a legjobbak…

Ahogy az előző beszámolómban

olvashattátok, nagy reményekkel vártuk a

tavaszt…azt a tavaszt, ami az őszi forduló

végső sípszójától ott lobogott a fejünkben:

Bajnokoknak kell lennünk és bajnokok is

leszünk!

Pálfi Ádám tanár úr
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  …mikor olvasod a bajnoki beszámolómat, idő közben megjártuk a megyei
döntőt, megjártuk a korcsoportos diákolimpiát is. Tanulságosak voltak, de
eredményeinken ez mit sem változtat.

KETTŐ…HÁROM…COMENIUS!!!

  Mérhetetlenül büszke vagyok ezekre a fiúkra, mert
valaki 3-4 vagy 11-12 éve együtt játszik, én pedig az
előző tanév második félévében csatlakoztam
hozzájuk és úgy érzem, hogy befogadtak maguk
közé, mert minden egyes alkalommal hatalmas
tiszteletet mutatva felém igazodtak a taktikai
tanácsaimhoz, vagy az edzéseken csinálták végig a
gyakorlatokat, vagy szimplán, amikor a mérkőzés
hevében nem értettünk egyet a bíró sporttárssal,
akkor is tisztelettel kommunikáltak velem…

  Ezek a fiúk úgy zárták le Comeniusos pályafutásukat
és adták át a stafétát a következő generációnak,
hogy kilépték az utat nekik. Egy olyan utat, amit
követve, ráléphetnek a siker útjára és ha eljön a
pillanat, mint ahogy a ballagáson eljött ezeknek a
fiúknak is, büszkén kiállthatjuk még egyszer utoljára:
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PERINGER ORSOLYA

ERŐ, HAJLÉKONYSÁG,
RITMUSÉRZÉK

BOROS ANNA BORSIKA ISKOLÁNK 8.
ÉVFOLYAMOS TANULÓJA - MÁSODIKOS KORA
ÓTA SPORTAEROBIKOZIK A SZÉKESFEHÉRVÁRI
FLASH AEROBIK SE-BEN. AZ EGYIK LEGJOBB
BARÁTNŐJE KEDVÉÉRT LÁTOGATOTT EL AZ ELSŐ
EDZÉSRE, ÉS AZÓTA HETENTE HÁROMSZOR
EDZENEK EGYÜTT EMMÁVAL ÉS SZEREPELNEK
SIKERREL ORSZÁGOS VERSENYEKEN EGYÉNIBEN
ÉS TRIÓBAN.

AZ AEROBIK SZAKÁG A MAGYAR TORNA
SZÖVETSÉG ALÁ TARTOZIK, SZIGORÚ
VERSENYSZABÁLYOK SZERINT KÉSZÜLNEK A
GYAKORLATOK, AMIKET A SPORTOLÓK
BEMUTATNAK: A VERSENYGYAKORLAT LÉNYEGE,
HOGY ZENÉRE, MŰVÉSZI HATÁSÚ, KREATÍV
KOREOGRÁFIÁT KELL ELŐADNI A 10 TAGÚ ZSŰRI
ELŐTT. AZ 1 PERC 45 MÁSODPERCES
IDŐTARTAMÚ GYAKORLAT RENDKÍVÜL
DINAMIKUS, MAGAS INTENZITÁSÚ, SPECIFIKUS
MOZGÁSANYAGBÓL ÉS ÚN. NEHÉZ ELEMEKBŐL
ÁLL. KÉZÁLLÁSOK, BÓGNIK, ÜLŐTARTÁSOK,
FEKVŐTÁMASZOK, FORGÁSOK, SPÁRGÁK,
UGRÁSOK…

BORSIKA IDÉN A MAGYAR KUPA VERSENYEIN
ÉS DIÁKOLIMPIÁN IS SIKERESEN SZEREPELT
KOROSZTÁLYÁBAN: AZ IDEI ELSŐ MAGYAR
KUPÁN 5. LETT, REGIONÁLIS MK VERSENYEN
KÉT ARANYAT IS SZERZETT EGYÉNIBEN ÉS
TRIÓBAN, A DIÁKOLIMPIÁN AZ ELŐDÖNTŐN
EZÜSTÉRMES, AZ ORSZÁGOS DÖNTŐBEN 4.
HELYEZETT LETT.
BORSIKA EMELLETT KÉZILABDÁZIK HARMADIK
ÉVE AZ ALBA FEHÉRVÁR KC-BEN – AMIT IMÁD,
ÉS HAB A TORTÁN -, EMELLETT NAGYON JÓL
TANUL. 
A SPORT (HETI 5-6 EDZÉS) SEGÍT NEKI
BEOSZTANI AZ IDEJÉT, SZORGALMASAN 

DOLGOZNI A CÉLJAIÉRT ÉS MEGBECSÜLNI AZ
EREDMÉNYEKET, AZ ELÉRT SIKEREKET. TUDJA,
HOGY A KITARTÓ, SZÍVBŐL VÉGZETT MUNKA
MINDIG MEGHOZZA A GYÜMÖLCSÉT.
TELJESÍTMÉNYÉHEZ SZÍVBŐL GRATULÁLUNK,
TOVÁBBI SZÉP EREDMÉNYEKET, SIKEREKET
KÍVÁNUNK.
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Saint Patrick’s Day

 In Comenius school we celebrate
this day by playing Saint Patrick
themed games and doing activities
that  our  teachers  create  every
year. 

Dances and lots of treats

Saint Patrick’s Day is a religious
and cultural holiday, celebrated
on the 17th March where people
wear green clothes. 

This holiday is originally from
Ireland. According to tradition,
Patrick returned there to convert
the pagan Irish to Christianity.

Written by: Kapócs Lél

These were for candy prizes. We
were also wearing green clothing, as
the tradition goes you are invisible
to leprechauns this way.

The greenest class, meaning the
most students who wore green out
of that class was one of the bigger
prize winners. 

There were activities like cabbage

roll: where you had to roll a cabbage

from the start to the end with your

head, or bag hunting: when three

people from each class were trying

to get a bag which is filled with gold.

There were some quizzes about

Saint Patrick’s Day, you could create

your own bookmark or challenge

some teachers in their respective

games!

If you were brave enough, you could also try the traditional Irish folk

dance, which was taught by one of our teachers. 

My personal favourite was the cabbage roll, but all the activities

were great and fun! We also won a lot of games, so maybe there

were a little too many sweets for a day. 

But  we’re not

complaining ... 11



Végzősként ez a mondat sokszor hagyja el a szánkat. Az utolsó első tanítási napon, az utolsó
táncpróbánál a szalagavatóra való készülődésen, az utolsó közös osztálykarácsonyon, az
utolsó dolgozat előtt és még sorolhatnám. Ez többnyire keserű boldogsággal tölt el
bennünket, de ugyanakkor megkönnyebbülést is jelenthetnek a végső megmérettetések
számunkra.  
Így lelkesen (ám fájó szívvel) indultunk meg az utolsó tanulmányi kirándulásunkra, melyre
nemcsak osztályfőnökeink - Horváth Viktória és Wunderlich Dóra tanárnők - kísértek el
bennünket, hanem történelemtanárunk, Janus Kálmán tanár úr is, elvégre történelmi
helyszínekre mentünk és az ő javaslata volt a kirándulás. (Utólag is köszönjük a Tanár Úrnak a
programot!) 

Március 28-án péntek reggel megindult
a csapat Budapestre, majd az első
programunk felé vettük az irányt: az
Unicum Ház volt az úticél. (Egészen
kapóra jövő program egy csapat 18
évesnek érettségi előtt.) A múzeumban
először egy kisfilmet néztünk meg a gyár
-igen eseménydús - történetéről, ezután
egy kísérővel körbejártuk a helyet, ahol
elmagyarázták az ital gyártásának
folyamatát és a gyár működését,
miközben egész érdekes történeteket
hallgattunk végig. Végül a múzeumi
részlegbe vezettek minket, ahol
rengeteg emléktárgyat, levelet, posztert
és üveget tekinthettük meg. A múzeum
interaktív volt, megannyi érdekességgel,
amely, mint mindig, egy ajándékbolttal
zárult.  
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Az első programunk után egy kisebb ebédszünet következett, majd
az utolsó napirendi pontunkhoz érkeztünk: a Retro Múzeum
meglátogatásához

A helyszínre belépve egyből úgy éreztük
magunkat, mintha egy másik világba
csöppentünk volna; mindenhol vibráló
színek (de leginkább piros) és villogó
fények, telis-tele olyan dolgokkal, amiket
eddig esetleg csak a nagyszülőknél
láthattunk. A Retro Élményközpont
leginkább a Kádár-korszakot mutatja be,
ami azért lehet érdekes, mert a mi
szüleink is abban a korban születtek és
nőttek fel, így betekintést nyerhettünk a
gyermekkorukba.

A múzeum először a korszakot általánosságban
mutatta be (ifjúsági mozgalmak, Malév,
hadsereg, külpolitika), majd áttért a mindennapi
életre. Egy hatalmas TV-stúdióban próbálhattuk
ki a híradást, majd egy berendezett korabeli
nappalit és konyhát tekinthettük meg, végül egy
rendőrautóban „élvezhettük” az üldözést (egy
szimulátoron keresztül). A múzeumban még
megannyi tárgy (számos motor, autó,
telefonfülke, korabeli játék) látható, melyek
nosztalgiát kelthetnek a felnőttekben. 

Összegezve mindkét program ötletes és
érdekes volt. Az Unicum Házat azoknak
ajánlom, akiket érdekel az italkészítés,
a Retro Múzeumot pedig a szülőknek és
felnőtteknek, de persze családi
programnak is kiváló. Szerintem az
osztály nevében nyugodtan
mondhatom, hogy szuperül éreztük
magunkat, és örültünk, hogy még egy
utolsó kirándulás is belefért! (Noha
még hátra van a baracskai
börtönlátogatás…de erről majd egy
másik cikkben írunk.) 
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Városi diáknapok
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Székesfehérvár tanulóinak kulturális és képzőművészeti programja az újra indított
Fehérvári Diáknapok, amire idén 2025 április 4-6. között került sor. 
A rendezvény 2024-től indult újra a néhai Fejérmegyei Diáknapok utódjaként, aminek
célja lehetőséget biztosítani a fehérvári középiskolás és általános iskolás diákok
tehetségének bemutatására. 
A színjátszók a Pelikán teremben, a néptánc és népzenei előadások a Táncházban, a
könnyű zenei diákprodukciók pedig a Petőfi Kultúrtanszék színpadán kerültek
bemutatásra
A képzőművészeti alkotásokat a Székesfehérvári Közösségi és Kulturális Központban állították ki egy
szabadon látogatható kiállítás formájában. Iskolánk színkörösei az Atlantisz

program keretein belül a
Vörösmarty színházban is
bemutatott Peronfolt című
darabot adták elő. A zsűri
diákszínpad kategóriában arany
minősítéssel jutalmazta az
előadást. Váradi Ádám 11.-es
tanuló versmondás kategóriában
egy rendkívül különleges műnek,
Bencze Imre Édes-ékes
apanyelvünk című költeményének
interpretálásával szintén arany
minősítést szerzett. 
Horváth Flóra 10.-es tanuló ˝A
senki vacsorája “ című versével a
vers- és prózaírás kategóriában,
Molnár Boróka végzős diákunk
pedig portréfestményeivel a
képzőművészeti kategóriában
kapott arany minősítést. 

  A számtalan diákprodukción kívül a diákoknak szóló kötetlen programok is részei voltak a 3
napos eseménynek. Habár a szervezés néha érdekes megoldásokat kínált, talán régóta
előszőr Fehérvár ismét egy kicsit diákvárosnak érezhette magát ebben a pár napban! 
 Ha ki kellene emelni egy fontos dolgot ebben az élményben, az talán az, hogy a diákok
egymást és más, akár számukra ismeretlen produkciókat is megtekinthettek! Nagyon jó érzé
diáktársainkat egy addig számunkra ismeretlen oldalukról szemlélni, és felfedezni bennük a
rejtett tehetséget! 
Ha cikkem felkeltette egy kicsit is az érdeklődésed, és részt vennél az eseményeken akár
szereplőként, akár nézőként, jó hírem van: 2026-ban is lesz Fehérvári Diáknapok! 

Az iskolában a főszervező
Tóth Gergely Miklós tanár
úr volt, valamint tanáraink
közül többen mentorként
vagy nézőként segítették a
diákok megmérettetését.
A résztvevők oklevéllel és
diáknapos napszemüveggel
is gazdagodtak a
rendezvényen

Remélem, jövőre veled is találkozunk!

Orosz Szofi Mira



Medvematek
Iskolánk tanulói már harmadik éve hagyományosan

indulnak a Medve Matek országos matematika
versenyen. 

 Az őszi fordulóban az iskolák által megadott
időben versengenek a csapatok, így az eredményt
akkor tudtuk meg, mikor már a versenytársak is

végeztek. A csapatok 90%-a arany minősítést
szerzett és a mezőny első felében végeztünk.  

Május 16-án rendezték meg a tavaszi fordulót. 65
tanulónk versenyzett 2-3 fős csapatokban a
regionális versenyen a Királyok Parkjában a

népes-1500 gyermek- mezőnyben.  
Tanulóink az eddigi legsikeresebb versenyt zárták.

A feladatok megoldása mellett a megtett
távolságot is mérik. 

Távolsági versenyben: 
Koala kategóriában:4. évfolyamon Wunderlich Gréta-

Horváth Zénó I. helyezett 
Kismedve kategóriában: Marton Fanni, Pleva Lilla és

Rabi Tünde I. helyezett. 
A feladat megoldásban: 

Kismedve kategóriában: I. helyezett Romhányi Péter 8.
osztályos – Ugrics Bence 7. osztályos tanuló. –

továbbjutottak az országos döntőbe.  
Nagymedve kategóriában: II. helyezett Marton Fanni,

Pleva Lilla és Rabi Tünde 9. osztályos tanulók 
Jegesmedve kategóriában: II. helyezett Szőnyi

Barnabás- Sipos Vilmos -Németh Zsombor 12. évfolyamos
tanulók. 

Sok szeretettel gratulálunk! 
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Böhmné Fekete Margit



Atlantisz 2025

VAN KÉPÜNK HOZZÁ!
BESZÁMOLÓ A COMENIUS SZÍNKÖR PERONFOLT CÍMŰ ELŐADÁSÁRÓL

Egyetlen korábbi tanévben sem
kezdtünk talán ilyen korán
foglalkozni az Atlantiszra való
felkészüléssel, mint a 2024-25-ös
évben. Tóth Gergellyel már
augusztusban felkerestük a Deák
Képtárat, és fotókat készítettünk a
választható művekről. Ezekből egy
válogatást megmutattunk
a gyerekeknek, mindenki felállított
egy top 5-ös listát, és megnéztük,
melyik kép kapta a legtöbb
szavazatot. Így lett a választott
festményünk Fehér László Aluljáró
című képe.A kép alapján
improvizálni kezdtünk a
gyerekekkel: milyen karakterek,
milyen helyzetek fordulhatnak elő
egy aluljáróban.
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Azt szerettük volna megmutatni,
hogy a hajléktalanság nemcsak
anyagi kérdés, hanem
mentálisan is mélyre taszítja az
embert. A mi hajléktalanunk egy
nő volt, aki a képzeletéből,
emlékeiből, az őt nap mint nap
körülvevő járókelőkből alkotott
magának egy alternatív
valóságot, amelyben legalább
embernek érezheti magát. A
színpadon a két jelentéssíkot
fényváltással próbáltuk
érzékeltetni. A realitást teljes
színpadfény világította meg, míg
a főhősünk vízióit egy határozott
fénykör jelölte ki.

Lassan körvonalazódni kezdtek
figurák (gyrosos, virágárus,
hittérítő, üzletember, eltévedt
turista stb.), amelyek közül mindig
kiemelkedett egy állandó szereplő,
egy hajléktalan. Így jutottunk arra
az elhatározásra, hogy a jelenetünk
főszereplője ő lesz – már csak
történetet kellett köré építeni.

 A valóság és képzelet az előadás
előrehaladtával egyre jobban
összemosódott az otthontalan
asszony fejében. Csak egy
szereplő volt tisztában azzal,
hogy a zavart mi okozza: egy
mutatványos, aki hasonlóan
mindennapi figurája volt az
aluljárónak, és akinek a szeme
előtt zajlott a hajléktalan nő
leépülése, zavara. A jelenetünk
tetőpontja egy olyan pillanat
volt, amelyben a főszereplő
megragad egy járókelő lányt,
mert a saját lányának hiszi, de az
is lehet, hogy csak önmagát
szeretné viszontlátni a lányban –
maga sem tudja az igazságot.

Szigeti Anna



Atlantisz 2025

 Az abúzust döbbenten állja körül az aluljáró szokásos
közönsége, senki nem segít, mindenki tanácstalan, mi a
teendő. Ekkor lép közbe a mutatványos, aki nevén szólítja
a hajléktalant, aki a neve hallatára mintha rádöbbenne a
valóságra. Ez arra ösztönzi, hogy elinduljon szokásos
helyét hátrahagyva a fény felé, fel az emberek világába.
Hogy itt tud-e érvényesülni, vagy azonnal elpusztul – ez
nyitott kérdés marad. Bár a nézőnek feltehetően nem sok
kétsége van az utóbbi lehetőség felől. Bár a nézőnek
feltehetően nem sok kétsége van az utóbbi lehetőség felől. 

A produkciónkkal végül a „Legmélyebb
társadalmi üzenet” különdíját hoztuk el. Ahhoz,
hogy ezt az üzenetet jól tudjuk megfogalmazni,
nagyban hozzájárult Ballér Biankának, a
Vörösmarty Színház színésznőjének segítsége
mind a színészi megformálás, mind a
dramaturgiai csiszolás tekintetében, amiért idén
is hatalmas köszönet jár neki.
Az idei Atlantisznak nagy előnye, hogy minden
csoport önmagára formálhatta az előadását, és
teljes egészet alkothatott. 
Vagyis az elkészült jelenetek önmagukban
értékelhetők, értelmezhetők, nem szükséges
hozzájuk a többi jelenet által létrehozott
kontextus. 
Ez adta az ötletet ahhoz, hogy idén beadjuk a
jelentkezésünket a Fehérvári Diáknapokra
színjátszás kategóriában, amelyre 2025. április
5-én kerül majd sor a színház Pelikán Fészek
kamaratermében. Tehát lesz még egy
megmérettetés…
És ahogy az lenni szokott, még alig pihegtük ki
magunkat, már gondolkodunk is a távolabbi
jövőn. 
Nem akarok spoilerezni, de jövőre Vörösmarty-
emlékév lesz…

17

 
Lassan beindul újra a kétköznapi rutin, jönnek a
szokásos figurák: a plakátosok lecserélik az
idejét múlt hirdetést, a BKV-ellenőr újra kéri a
jegyeket, bérleteket, a hittérítők is beindulnak,
a gyrosos is elkészül az étellel. Mintha mi sem
történt volna, zajlik tovább az élet a
hajléktalan nélkül az aluljáróban.
Visszatekintve az itt leírtakra, azt hihetnénk,
hogy egy ilyen történet összeállítása megy,
mint a karikacsapás. A történetelemek mindig
kiegészültek egy-egy apró változtatással.

Kapócs Balázs tanár úr jegyzeteket készített a gyerekek
improvizációi alatt, felírta a spontán mondatokat, amelyekből
aztán Tóth Gergely tanár úr hiteles, az élőbeszédet tükröző,
mégis művészien sűrítő szövegkönyvet alkotott.
A próbafolyamat sem volt zökkenőmentes, de végül március
4-re, a premierre minden elsimult, minden szereplő
megérkezett és a maximumot nyújtotta a Vörösmarty Színház
színpadán két teltházas estén keresztül, valamint a nyilvános
főpróbán.
Soha ennyi pozitív visszajelzést nem kaptunk az előadásunkra:
a hajléktalanunkat játszó 12.-es Muhel Bíbort vagy a
mutatványost alakító szintén 12.-es Tönköl Tamarát
ismeretlenek is megszólították, hogy gratuláljanak. És a
társulat többi tagja is remekül szerepelt: a programban idén
debütált a 9.-es Csapó Eszter, a 10. osztályból Csobán
Alexander és az Olaszországból érkező Mariangela Cipolla. De
még a végzősök között is voltak, akik először léptek színpadra
velünk: Horváth Anna, Györfi Luca, Krug-Szabó Áron most
ízlelhették meg először a nagyszínpadi szereplés varázsát.

És a „nagy öregjeinket” sem hagyhatjuk említés nélkül, hiszen
ők azok, akik rutinjukkal, tapasztalatukkal az újak támaszai,
mintái lehetnek: Orosz Szofi és Horváth Lili a 10.-ből, Csáki
Luca, Palotai Natasa és Tobak Kevin pedig a 12.-ből oszlopos
tagjai a színkörünknek már évek óta, az ő teljesítményükre,
színpadi jelenlétük intenzitására mindig számíthatunk és
hálásak vagyunk mindezért.



 Könyvajánló 
 

George Orwell angol író tollából, akinek köszönhetjük az 1984-et és az
Állatfarmot is. 

 
 Orwellnek mindig van személyes, jól érzékeltetett véleménye a világban

tapasztalt konfliktusokról, társadalmi problémákról. Ebben a műben sincs ez
másképp: itt a szegénységről ír, amit ő maga élt át, és ezt a tapasztalatot át

akarja adni a jövő olvasóinak. 
 

A cselekmény Párizsban indul, ahol a húsz év körüli Orwell nehézkesen él
meg, mivel pár frankból kell tengődnie. Több emberrel is találkozik az
utazása alatt, de a legfontosabb figura Borisz, az orosz elszegényedett
herceg, akivel több nehézségen és akadályon is átvergődnek. Később
nemcsak Párizsban, hanem Londonban is “kipróbálja” elbeszélőnk a

nyomort, ahol sokkal nehezebb boldogulni, mint a francia fővárosban. Túlélni
ilyen körülmények között csak kellő iróniával/öniróniával lehet – ennek

megfelelően a történet hasonló arányban van humorral és komolysággal
fűszerezve. 

 
Ez a könyv bemutatja a két háború közötti koldus és csavargó életet belülről,

amit még az akkori emberek sem annyira ismertek. Kritikával illeti a
kormányt és az emberek felfogását a szegénységgel kapcsolatban. Ezt az
önéletrajzi, történelmileg is hiteles művet annak ajánlom, aki mélyebben

bele akar ebbe a nehéz sorsú életbe látni, és annak is, aki szereti az angol
fekete humort.  

George Orwell: Csavargóként Párizsban,
Londonban
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Váradi Ádám Tamás



1 cup all-purpose flour 

1/3 cup cocoa powder (the good stuff)

1 tsp baking powder

Pinch of salt (jus a little sprinkle)

3 eggs (beaten till your arm cramps)

3/4 cup sugar

1/2 cup butter, melted

1/2 cup milk

1 tsp vanilla extract

Filling:

1 cup heavy cream

2 tsp powdered sugar

Half a spoon of vanilla extract 

M I G N I O N S  O F
D E L I G H T

Instructions:

1.Bake the Cake: Mix dry stuff. Mix wet stuff. Combine. Pour into a

lined pan like a responsible adult. Bake at 175°C for 20-25 min.

Let cool. Resist the urge to poke it.

2. Whip It Good: Whip cream + sugar + vanilla till fluffy like a

cloud.

Frosting magic shell:

1 1/2 cups powdered sugar

1/4 cup cocoa powder

3–4 tsp milk

1 tsp butter (melted and proud)

3.Slice 'n Stack: Cut cake into

even cubes (you got this). Slice in

half horizontally. Add a splash of

cream. Admire your lil’ cube

babies.

4.Frost the beauties: Mix frosting

till smooth. Dip cubes or drizzle

like a modern Picasso. Let set.

Chill if needed. Or just chill

yourself — you earned it :)
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Sudoku for YOU! :)
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